
VANTAAN  AMMATTIOPISTO  VARIAN  SUUNNITELMA  KURINPITOKEINOJEN  KÄYTTÄMISESTÄ  JA
NIIHIN LIITTYVISTÄ MENETTELYTAVOISTA

Tausta

Ammatillisesta  peruskoulutuksesta  annetun  lain  (630/1998)  28  §:ssä  säädetään  opiskelijan
oikeudesta  turvalliseen  opiskeluympäristöön.  Koulutuksen  järjestäjän  tulee  laatia
opetussuunnitelman  yhteydessä  suunnitelma  opiskelijoiden  suojaamiseksi  väkivallalta,
kiusaamiselta  ja  häirinnältä  sekä  toimeenpanna  suunnitelma  ja  valvoa  sen  noudattamista  ja
toteuttamista.  Lisäksi  koulutuksen  järjestäjän  tulee  laatia  suunnitelma  kurinpitokeinojen
käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista. 

Opetushallitus  on  antanut  määräyksen  92/011/2014  kurinpitokeinojen  käyttämisestä  ja  niihin
liittyvistä menettelytavoista annettavan suunnitelman laadinnasta.  Koulutuksen järjestäjän tulee
noudattaa määräystä ammatillisessa peruskoulutuksessa 1.8.2015 alkaen. 

Ammatillisesta  peruskoulutuksesta  annetun lain  säännöksiä  opiskelijan kurinpidosta  sovelletaan
ammatillisesta peruskoulutukseen ja siinä suoritettaviin tutkintoihin, tutkintoon johtamattomaan
valmentavaan koulutukseen sekä ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/1998)
tarkoitettuun koulutukseen.

Suunnitelman tavoitteet

Kurinpitokeinojen  käyttämisestä  ja  niihin  liittyvistä  menettelytavoista  annettavan  suunnitelman
tavoitteena  on  turvata  Vantaan  ammattiopisto  Varian  työrauha,  sisäinen  järjestys,  opiskelun
esteetön  sujuminen  sekä  oppilaitosyhteisön  turvallisuus  ja  viihtyisyys.  Suunnitelmalla  pyritään
varmistamaan  toimintaperiaatteiden  yhdenmukaisuus  ja  oikeudenmukaisuus  kurinpitokeinojen
käyttämisessä sekä sitouttamaan eri osapuolet sovittuihin toimintatapoihin.

Kurinpitokeinoja käytettäessä noudatetaan hallinnon yleisiä oikeusperiaatteita. Kurinpitokeinojen
käyttö  perustuu  asiallisiin,  yleisesti  hyväksyttäviin  ja  objektiivisiin  syihin.  Samanlaisista  teoista
määrätään tekijästä riippumatta samanlainen seuraamus, kuitenkin siten, että tekojen toistuminen
voidaan ottaa huomioon raskauttavana tekijänä.

Suunnitelman laatiminen yhteistyössä eri tahojen kanssa

Vantaan  ammattiopisto  Varian  suunnitelma  kurinpitokeinojen  käyttämisestä  ja  niihin  liittyvistä
menettelytavoista  on  laadittu  yhteistyössä  ammattiopiston  opiskelijoiden,  opettajien,  muun
henkilökunnan,  huoltajien  sekä  sosiaali-  ja  terveydenhuollon  edustajien  kanssa.  Oppilaitos  on
kuullut  henkilökuntaa  ja  opiskelijakuntaa  ennen  suunnitelman  hyväksymistä.  Suunnitelman
laadinnassa on lisäksi huomioitu Varian yhteisöllisen hyvinvointiryhmän (YHR) näkemykset. 
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Yhteistyö opiskelijoiden kanssa 

Suunnitelman sisällöstä,  keskeisistä  rikkeistä  ja  niitä  seuraavista  kurinpitotoimista  keskustellaan
opiskelijoiden kanssa suunnitelmaa laadittaessa. Tämä toteutuu ryhmien opiskelijoiden edustajista
kootussa tapaamisessa, joita pidetään säännöllisesti jokaisen opetusjakson jälkeen opetusaloilla.
Puheenjohtajana toimii opetusalajohtaja. 

Opiskelijakuntahallitusten  jäseniltä  pyydetään  kannanottoja.  Lisäksi  kaikkia  opiskelijoita
tiedotetaan opiskelijahallinto-ohjelman opiskelijaliittymän kautta.     

Yhteistyö opettajien ja muun henkilökunnan kanssa 

Suunnitelman sisällöstä,  keskeisistä  rikkeistä  ja  niitä  seuraavista  kurinpitotoimista  keskustellaan
opettajien  kanssa  suunnitelmaa  laadittaessa.  Tämä  voidaan  toteuttaa  esimerkiksi
opetusalakokouksissa tai tiimipalavereissa. 

Muun  henkilökunnan  osalta  heidän  omat  esimiehensä  vastaavat  suunnitelman  tietoon
saattamisesta.

Yhteistyö huoltajien kanssa

Varian  ja  huoltajien  välisen  yhteistyön  tavoitteena  on  edistää  opiskelijan  hyvinvointia  ja  tukea
opiskeluedellytyksiä.  Huoltajille  tiedotetaan  opintojen  tavoitteista,  oppilaitoksen
toimintakulttuurista  sekä  opiskelijan hyvinvointiin ja  opintoihin  liittyvistä  asioista  muun muassa
kotiväenilloissa ja ensimmäisen vuoden opiskelijoille jaettavassa oppaassa, joka julkaistaan myös
sähköisenä. Opiskelijoilla ja alaikäisten opiskelijoiden huoltajilla on mahdollisuus seurata opintojen
etenemistä opiskelijahallinto-ohjelman kautta.

Myös  suunnitelman  kurinpitokeinojen  käyttämisestä  ja  niihin  liittyvistä  menettelytavoista
laadinnassa  tehdään  yhteistyötä  huoltajien  kanssa  hyödyntäen  opiskelijahallinto-ohjelman
huoltajaliittymää. Huoltajilta pyydetään kommentteja ja ehdotuksia suunnitelmaan. 

Yhteistyö sosiaali- ja terveydenhuollon edustajien kanssa

Varian yhteisöllisessä hyvinvointiryhmässä (YHR) sekä toimipistekohtaisissa hyvinvointiryhmissä on
jäseninä  sosiaali-  ja  terveydenhuollon  edustajat.  Suunnitelma käsitellään  sen  laadintavaiheessa
YHR:ssä ja toimipistekohtaisissa hyvinvointiryhmissä.  
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Menettelytavat  rike-  ja  häiriötilanteissa,  selvittämisvastuut,  työnjako  sekä  kuulemis-  ja
kirjaamismenettelyt

Alla olevassa taulukossa on esitetty ammatillisesta peruskoulutuksesta annetussa laissa säädetyt
teot  ja  laiminlyönnit,  niistä  seuraavat  toimenpiteet,  kussakin  toimenpiteessä  toimivaltainen
viranomainen, selvittäminen ja kuuleminen, kirjaamista/päätöksentekoa koskevat menettelytavat,
toimenpiteistä ilmoittaminen sekä muutoksenhaku.
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Periaatteet  hallinnon  yleisten  oikeusturvaperiaatteiden  noudattamiseen  kurinpitokeinoja
käytettäessä

Kurinpitokeinojen  käyttämistä  ohjaavat  Suomen  perustuslaissa  (731/1999)  ja  hallintolaissa
(434/2003) säädetyt hallinnon oikeusperiaatteet. 

Yhdenvertaisuusperiaate velvoittaa opiskelijoiden tasapuoliseen kohteluun,  johdonmukaisuuteen
ja syrjimättömyyteen.  Tarkoitussidonnaisuuden periaatteen mukaan kurinpitokeinoja voi  käyttää
ainoastaan  lain  mukaan  hyväksyttäviin  tarkoituksiin.  Objektiviteettiperiaate edellyttää,  että
rankaiseminen  perustuu  asiallisiin,  yleisesti  hyväksyttäviin  ja  objektiivisiin  syihin.
Suhteellisuusperiaatteen mukaan  kurinpitotoimien  on  oltava  oikeassa  suhteessa  tavoiteltuun
päämäärään  nähden  ja  ankaruudeltaan  oikeassa  suhteessa  perusteena  olevan  teon
moitittavuuteen  nähden.  Luottamuksensuojaperiaate on  ennen  muuta  yksilön  suojaa  julkista
valtaa vastaan ja  antaa yksityiselle oikeuden luottaa viranomaisen toiminnan oikeellisuuteen ja
virheettömyyteen.

Henkilökunnan perehdyttäminen ja osaamisen varmistaminen kurinpidollisten toimivaltuuksien
käyttämisessä

Varian  henkilökunta  perehdytetään  toiminnanohjausjärjestelmässä  (IMS)  olevien  kuvausten
mukaisesti sekä Vantaan kaupungin perehdytysohjeita  noudattaen. Henkilöstön perehdytykseen
kuuluu  Varian  käytäntöjen,  suunnitelmien  ja  sääntöjen  läpikäyminen.  Henkilökunnan
perehtyminen/perehdyttäminen  ja  osaamisen  varmistaminen  kurinpidollisten  toimivaltuuksien
käyttämisessä on osa työtehtäviin perehtymistä. 

Suunnitelmasta,  järjestyssäännöistä  ja  laissa  säädetyistä  kurinpitokeinoista  tiedottaminen  eri
tahoille

Kaikkia  Varian  opiskelijoita  ja  alaikäisten  opiskelijoiden  huoltajia  tiedotetaan  kurinpitokeinoista
opiskelijahallinto-ohjelman  opiskelijaliittymän  kautta.   Lisäksi  uusille  opiskelijoille  jaettavassa
opiskelijan  oppaassa  tiedotetaan  järjestyssäännöistä.  Opiskelijan  opas  on  kaikkien  nähtävillä
sähköisenä Varian www-sivuilla. 

Sosiaali-  ja  terveystoimen  toimijoita  tiedotetaan  esimiesten  kautta  sähköpostilla.   Lisäksi
suunnitelmasta,  järjestyssäännöistä  ja  laissa  säädetyistä  kurinpitokeinoista  keskustellaan  Varian
yhteisöllisessä hyvinvointiryhmässä (YHR) ja toimipistekohtaisissa hyvinvointiryhmissä. 

Henkilöstöä tiedotetaan Fronterissa, www-sivuilla ja tiimien/opetusalojen kokouksissa. 

Menettelytavat  suunnitelman  seuraamista  sekä  toteutumisen  ja  vaikuttavuuden  arviointia
varten

Suunnitelmaa seurataan ja sen toteutumista ja vaikuttavuutta arvioidaan tarvittaessa osana Varian
opetussuunnitelman yhteisen osan arviointia.  
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